
 
 

ROMANIA 

JUDETUL GALATI 

COMUNA GOHOR 

CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 

Privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenție și a 

indicatorilor tehnico-economici rezultați din DALI pentru realizarea obiectivului de 

investiţii „Reabilitare și modernizare Sediu Primărie în sat Gohor, comuna Gohor, 

județul Galați” 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Iniţiator: Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi, 

Nr. de înregistrare şi data depunerii proiectului:  39 / 21.07.2023 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Consiliul local al comunei Gohor, judetul Galati,  întrunit în şedinţa ordinară, 

din data de  26.07.2023; 

Având în vedere referatul de aprobare al iniţiatorului, înregistrat sub nr. 3848 / 

21.07.2023; 

Având în vedere raportul de specialitate al compartimentului de resort din 

aparatul de specialitate al primarului comunei Gohor, înregistrat sub nr.  3848 / 

21.07.2023;    

Având în vedere rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul 

Consiliului local al comunei Gohor; 

Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile Legii nr. 273/2006 

privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 

Văzând Contractul de finanțare cu nr. 19214/15.02.2023, încheiat între UAT 

comuna Gohor și MDLPA, în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență 

Componenta C10 – Fondul local, I.3 – Reabilitarea moderată a clădirilor publice pentru 

a îmbunătăți serviciile prestate la nivelul unităților administrativ-teritoriale, Titlu apel: 

PNRR/2022/C10/I3, Runda 2, cu o valoare totală de 2.629.076,23 lei, precum și 

solicitările de clarificări încărcate în platforma electronică privind proiectul menționat; 

Analizand Documentația de Avizare a Lucrărilor de Intervenție și a 

indicatorilor tehnico-economici rezultați din DALI pentru realizarea obiectivului de 

investiţii „Reabilitare și modernizare Sediu Primărie în sat Gohor, comuna Gohor, 

județul Galați”. 

Avand în vedere prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) și lit. d), coroborat cu alin. 

(4), lit. d) și alin. (7), precum și alin. (14) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 

2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 



 
 

 În temeiul art. 139, alin. (1), ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență 

nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrative, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

Consiliul local al comunei Gohor, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E : 

 

Art.1. Se aprobă Documentația de Avizare a Lucrărilor de Intervenție și a 

indicatorilor tehnico-economici rezultați din DALI pentru realizarea obiectivului de 

investiţii „Reabilitare și modernizare Sediu Primărie în sat Gohor, comuna Gohor, 

județul Galați”. 

Art.2. Se aprobă Devizul General pentru proiectul „Reabilitare și modernizare 

Sediu Primărie în sat Gohor, comuna Gohor, județul Galați”, anexă la prezenta 

hotărâre. 

Art.3.  Prezenta hotărâre are caracter normativ și poate fi contestată în termenul 

legal prevăzut de Legea nr. 544/2004 – Legea contenciosului administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare. 

Art.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se va ocupa primarul 

comunei Gohor prin compartimentul financiar-contabil, iar cu comunicarea către toate 

persoanele și instituțiile interesate, secretarul general delegat al comunei Gohor. 

       

     Preşedinte de şedinţă,     

     Romulus RANZBURG        

                Contrasemnează, 

                    Secretar general, 

               Angela GRĂDINARU 

 

 

Gohor,  

Nr. 39 / 26.07.2023 

 
Total 

consilieri 

13 

Prezenți  13 

Pentru  13 

Impotrivă  - 

 

 

 

 

 


